РЕШЕНИЕ
                 Собрания депутатов
                    города Алатыря

                          IV созыва
 «20» февраля 2007 г. №11/14-4
 Об установлении размера
 платы  за содержание и
 ремонт жилого помещения
      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №188-ФЗ, Федеральным законом от 26 декабря 2005г. №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением Республиканской службы по тарифам от 26 октября 2006г. №27-13/в «Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2007 год» Собрание депутатов
решило:
1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, согласно приложению №1.
2. Признать утратившими силу пункты 1, 2 решения Собрания депутатов от 16 декабря 2005г. №4 «Об утверждении цен (тарифов) на жилищные услуги для населения», решение Собрания депутатов от 28 февраля 2006г. №6 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 16.12.2005г. №4 «Об утверждении цен (тарифов) на жилищные услуги для населения».
       3. О данном решении оповестить население через  средства  массовой информации.
        4.Данное решение вступает в силу с 01 марта 2007 года.

Глава города Алатыря
                             М.В. Марискин
                                                        Приложение №1 к решению
                                                      Собрания депутатов

«20» февраля 2007 г. № 11/14-4
              Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано
	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Размер платы за 1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц (в руб. и коп. с НДС)

	Содержание жилого помещения
	5-38

	1
	Благоустроенный жилищный фонд
	5-52

	2
	Частично благоустроенный жилищный фонд
	3-70

	3
	Неблагоустроенный жилищный фонд
	1-56

	Ремонт жилого помещения
	1-34

	1
	Благоустроенный жилищный фонд
	1-35

	2
	Частично благоустроенный жилищный фонд
	1-32

	3
	Неблагоустроенный жилищный фонд
	0-84

Примечание: Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения установлен без вывоза твердых бытовых отходов.